Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevena - Viada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtona pér Administrateé te Pergjithshme [y p i8]
Zyra e Prokunmat

611-22-13701-1-3-6/C620
KONTRATE/FURNIZIM

Emn 1 Projekat: Furnizim me foldera per institucionet ¢ Komunes se Drenasit

Numri identifikues: me numér identifikues: 611-22-13701-1-3-6 ;Daté: 21.12.2022 ;Nr. i arkivit; 400-65152
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfaqésuar nga Gezim Hajdini  Zyriar i Prokurimit | mé tutje
“Punédhénés”).

" INFINITT " SH.P.K., Prishting, pérfagésuar nga : ASTRIT UKA, Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Neni1l Ligj izbatushem

Nenil Ligiji i aplikueshém
1.1 Ligji i zbarueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nx. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik te Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin N, 04/L-237, Pér géshijet qe
nuk mbulohen me dispozita te kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosove. Jundiksioni do té jeté gyykata perkatése
né Pashting.

Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet ¢ jeté Furnizim me foldera per institucionet e Komunes se Drenasit

Kontraktuesi duhet te jeté né pajtueshméd € ploté me afatet ¢ Kushteve té kontrates dhe te aneksit teknik, duke
pérfshiré te gjitha ndryshimet né vardantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit té furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jete DDP?.
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jete derd neé afatin : 5 dite.

Nenid Cmimi

Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 1,953.60 €; [NJE
MIJE E NENTEQIND E PESEDHJETE E TRI EURO ] Euro.

3.1 Cmimi 1 permendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autorntett Kontraktues 1 ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet te jete i prere dhe té mos i nenshtrohet ndryshimeve gjatg
ckzekutimit t¢ kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té atyre artikujve ge 1 nenshtrohen ndryshimit te ¢mimit sipas
berses perkatese)

3.2 Pagesat do te behen né pajim me Kushtet ¢ kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 P'agesa do té behet né Euro.

Pagesa do t¢ kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projekuit, duke mos e tejkaluar shumen prej: Cmimi total
i furnizimeve duhet t€ jet€: Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: : 1,953.60 €,




4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature t¢ leshuar nga Operatord Ekonomik duhet t¢ paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data né ¢ cilen kérkesa e pranueshme per pagesé éshte regjistruar nga departamenti petkates. Data
¢ pagesés do te jere data ne te cilén debitohet Hogama e instituctonit. Kétkesa pér pagesé nuk do té jete e
pranueshme nese nuk plotésohen njé ose me shume nga kerkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 té caktoj] me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim t eaktojné Njesit kérkuese. Afan i kryerjes seé furnizimeve duhet te jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet te kryhet konform neneve te kontrates dhe duhet té jeté konform Pjeses IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 & Ligjit mbi Prokunm Publik Nr. 04/1.-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin ¢ késaj kontrate dhe
pjesét e Planit té Menaxhimit e kryen DKA.

a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, past té dorézohen dokumetat me té domosdoshme per pagesé ek Zyrtan
pér pagese dhe ackivim, Pérgindja %o e pageses, t¢ furnizimeve t¢ kryera do te cakiohet nga menaxhern
Poashtu zyrtari pér pagesé para se t¢ kryhet pagesa duhet te bindet se fatura eshté konform kérkesés dhe
¢mimores qe eshie pjesé e kontratés. Cdo fature duhet 1é pranchet nga Menaxhen 1 Projeknit.

b) Té gjitha dokumentet st: akivendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtar per pagese.

c) Zyrtan per pagese dhe arkivim € léndéve, obligohet qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke perfshire
edhe raportet e pranimit, urdhént pér pagesé dhe urdhésblerjes, t'1 atkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gé
dokumetet e kétkuara nga auditoret per auditim ose nga palet shtetérore € interesuara t'ju ofroj sa heré qe
ata kané nevoje.

Neni5 Marnéveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatoni Ekonomik éshte pergjegjés per té gjitha detyrimet dhe taksat né perputhje me Ligjin e Republikes se
Kosovés,

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t¢ perfshira né gmimin e kontrates,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve /shérbimeve/punéve duhet né ¢ gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike ¢
parashtruara né Dosjen ¢ Tendent., dhe né pajim me Menaxherin e caktuar nga Krytar | Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per cleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8  Vonesat né ekzelkutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pérgjegiesine e tij nuk arrin [r't dorezoje ndonje ose té gjitha mallrat] | té realizoje
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonje ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore te specifikuara ne
kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftum zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratés,
do te kete té drejte, pér secilén dite qe kalon ndermjet skadimit ¢ penudhes sé kontrates dhe datés aktuale té
perfundimit, 1 marre demet e likuiduara té barabarta me 0,25% ne due e vleres s¢ [furnizimeve] te pa dorezuara
deri né njé maksimum prej 10 %o té vleres totale té kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autonten kontraktues do te kete te drejié qé here pas here te inspekioje, kontrolloje, masé dhe testoje
komponentet, materalet, dhe mjeshtenne, dhe té kontrollojé pérpanmin e pesgautjes, fabakimit apo prodhimit te
cfaredo artkulli gé pergatitet, fabrkohet ose prodhohet per 'u dorezuar sipas kontrates, né menyre qe té percaktoje
nése komponentet, matenalet dhe mjeshténa kaneé cilésine dhe sasine e kerkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrate do té jeté ¢ vlefshme vetem nése éshté njé marreveshje me shknm me € cilin Operaton
Ekonomik 1 beson kryerjen e njé pjese te kontrates se tj nje pale té trete. Operaton Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktoje pa autonizim paraprak me shkom nga Autonteu Kontraktues. Autonten Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik per vendimin e 1) brenda 5 diteve nga marga e njofumit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése
nuk leshohet autorizimi,



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoritets kontraktues mundet qé, pasi ¢ japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmétim, ta nderpresi
kontratén ne ndonjerin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk aron t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autonizim nga autoriteti kontrakiues; e). Falimenton,; f).
Eshté dénuar nga nje giykate per njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operaton ekonomik i éshté nenshtruar njé gjvkimi qe ka forcen e res judicata pér mashtnm,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktvitet tjetér ilegal qé 1 démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftesi yetér ligiore qé i pengon realtzimit té kontrates.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatort Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autontet kontraktues: a) Nuk arrin 11 paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet
brenda periudhes se sakteésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontrate; c) si
rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshté né gjendje pér te kryer njé pjese matenale té kontratés pér

mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose g¢ nuk i atbuohen te¢ Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té armthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filllmi i procedures miqesore per zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila pale mund & kérkojé ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarreveshje ndérmiet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk
#shté e mundur te zgjidhet ndryshe ndémmijet paleve do t€ dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosoves, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Nenii4 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndémmjet Autoritetit Nontraktues dhe Operatont
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei idendfikimir, dhe duhet té détgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.
E harmuar né gjuhen Shqipe ne¢ tn ongjnale, dy ongjinale per Autontenn Kontraktues dhe njé ongnal pér
Operatorin Ekonomik.
Pjesé¢ ¢ ofertes eshte paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné ne fuqi me menjehere pas
nenshkrimit, .
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SCARDIAN

SIGURIME

0042626

42626

SIGURUVESI

K.S. SCARDIAN J.5.C
Adresa:

Rr. Perandori Justintan 3, 10000 Pristine,

Kosovo

AGJENTI

SCARDIAN HQ
Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr. 69

| SIGURUARE

INFINITT SH.P.K.
Adresa:
Déshmorét e Kombit

NUMRI | BIZNESIT

810860818

NUMRI FISKAL

601614177

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUESI

KOMUNA GLLOGOC

TITULL! | KONTRATES

FURNIZIM ME FOLDERA PER
INSTITUCIONET E KOMUNES SE
DRENASIT

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

611-22-13701-1-3-6

TERRITORI § MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT

31 ditd

SHUMA E SIGURUAR 196.00 EURO
_Nga: 21-12-2022 00:00:01

Deri: 21-01-2023 23:59:59

PRIM! | SIGURIMIT 20.00

TVSH 18 % 3.60

PRIMI +TVSH 18% 23.60

DATA E LESHIMIT 2022-12-21 09:17:58

VEREJTJE:

Pofica @ sigurimit {8 Garancive #sht@ krijuar nd baz8 t8 Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t8 miratuar nga Kuvend! | Republikés s& Kosoviés me dald 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulioreve 18 Aprovuara nga Banka Qendore & Republikiis 88 Kosovés. Plesé pértsrdse e késaj police jané Kushiat e pargjithshme, pystésor |
piotésuar dhe t8 nénshkruar dhe ¢fardo dokument] fetdr | bashkanglltur me me pokicén e sigurimit.

Klo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe I8shohet nga Siguruesi né bazé 18 deklarimeve dhe kirkesave 18 béra nga i Siguruariipérfagésues! | t& sigunarit, i clli éshié
~.p8rpjejds lidhur me sakiésing dhe véretdsing e deklarimave (1§ béra prej ti.

Und | Slguruari/ pérfaqésuesi & siguruarit, deklaro] se | kam lexuar me vémendje dhe | kam kuptuar kushtet e kontratés s8 sigurimit, deklaro] se pajtohem ma 10, si @ 18 dhenat
dhe pércaktimet ¢ kéisa| police sigurimi, dhe po nénshkrua) konform vulinatit m 16 liré, 8 (& plots. |
]
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SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, infodscardian.com, www.scardlan.com



SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 42626
Pér: KOMUNA GLLOGOC
{n& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues")

N& emér té: INFINITT SH.P.K., Déshmorét e Kombit
(né vazhdim "tenderuesi”)

VEREJT.JE:

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME FOLDERA PER INSTITUCIONET E KOMUNES SE
DRENASIT

Numri i prokurimit: 611-22-13701-1-3-6
SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& d&rguar nga Autoriteti Koniraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen & tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& posht nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jetni garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operaloril ekonomik, deri né njé total prej: 196.00 EURO (NJEQIND E NENTEDHJETE € GJASHTE EURQO)

zotohemi 18 ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim:

(a) Auloriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t8 vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik
ka déshiuar & & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

{b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kangé mbet pa u
paguar shumé punétorg, nénkontrakloré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 196.00 EURO sig &shié laricekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankes@, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen prej 21-12.2022 00:00;8% derl 21-01-2023 23:59:59

Emri dhe mbiemri i pérfagésues

SCARDIAN Wﬂ#
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10000 Prishtiné J |
Kosové !
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